COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº      , DE 2009
(Da Sra. MANUELA D’ÁVILA)

Solicita a realização de audiência pública conjunta
com as Comissões de Finanças e Tributação e
Comissão de Educação e Cultura para debater o
Projeto de Lei No 5.798, de 2009, que “Institui o
Programa de Cultura do Trabalhador, cria o Vale-
Cultura e dá outras providências.”

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, depois de ouvido
o plenário desta Comissão, a realização de Audiência Pública nesta Comissão, a fim de
debater o projeto de lei nº 5.798, de 2009, que “Institui o Programa de Cultura do
Trabalhador, cria o Vale-Cultura e dá outras providências.”

JUSTIFICATIVA

Na condição de relatora nesta comissão, do projeto de lei nº 5.798, de
2009, o qual em decorrência do regime de tramitação de urgência constitucional tem
um prazo exíguo para apreciação nas comissões, motivo pelo qual requeiro a realização
de audiência pública conjunta com as Comissões de Finanças e Tributação e Comissão
de Educação e Cultura para debatermos o mencionado projeto.

Sala das Sessões, em 1 de setembro de 2009.

MANUELA D’ÁVILA
Deputada PCdoB/RS